PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS GOMES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 004/2022
O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal, torna público que a
fara a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 004/2022,
tipo Menor Preço, Empreitada por Preço Global, que tem como objeto
Escolha de empresa especializada em Construção Civil, para
Pavimentação e Drenagem Superficial das Ruas Professor Francisco
Jácome de Lima, José Torquato de Figueiredo e Projetada, Zona Urbana
do Município de Luís Gomes/RN, conforme especificações e quantita-
tivos constantes do Projeto Básico, conforme especificações e quantita-
tivos constantes do Projeto Básico, de acordo com o que determina a leg-
islação vigente, a sessão pública para abertura dos envelopes de habili-
tação será dia: 30 de março de 2022, às 14:00 horas. O procedimento lic-
itatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de
1993, com suas alterações, e do disposto no presente edital e seus anex-
os.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site
https://luisgomes.rn.gov.br/ e através do e-mail: cpl.lgomes@gmail.com.
As vistas estão franqueadas a partir da publicação deste Aviso, no horário
de expediente, das 08h00min às 13h00min, na Sala da Comissão de
Licitações situada a Rua Prefeito Francisco Fontes nº 134, Luís
Gomes/RN.
Luís Gomes - RN, 09 de março de 2022.
Nildemarcio Bezerra
Presidente CEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS
EDITAL PARA INSCRIÇÃO DE PROFISSIONAIS DE PUBLICI-

DADE, MARKETING E PROPAGANDA A FIM DE COMPOR
SUBCOMISSÃO TÉCNICA

NA CONCORRÊNCIA Nº 1/2022-0002.
1. DO OBJETO: Inscrição de profissionais formados em comunicação,
publicidade ou marketing para compor subcomissão para julgamento de
propostas técnicas a serem apresentadas na licitação na modalidade
Concorrência nº 1/2022-0002, processo administrativo nº
127012201/2022, que tem como objeto a contratação de empresa espe-
cializada na prestação de serviços de publicidade, prestados por intermé-
dio de agência de propaganda, para atender ao Município de Pau dos
Ferros/RN.
2. DAS ESPECIFICAÇÕES
DO FUNDAMENTO: Regido pela Lei Federal nº. 12.232/2010, aplican-
do-se subsidiariamente no que couber a Lei nº 4.680/1965 e Lei 8.666/93
e suas alterações e demais legislações pertinentes
3. DA FINALIDADE DA SUBCOMISSÃO: Consoante dispõe o § 1º do
artigo 10 da Lei Federal nº. 12.232/2010, as propostas técnicas apresen-
tadas nas licitações para contratação de agência de propaganda para
prestação de serviços de publicidade, devem ser avaliadas e julgadas por
subcomissão composta por, no mínimo, 03 (três) membros formados em
comunicação, publicidade ou marketing ou que atuem em uma dessas
áreas, sorteados entre os previamente inscritos, após regular chamamen-
to público, sendo que 1/3 (um terço) deles não poderão manter nenhum
vínculo funcional ou contratual, direto ou indireto, com a Prefeitura de
Pau dos Ferros/RN. A composição (sorteio) poderá adequar-se, ainda, ao
prescrito nos §§ 2º ou 3º do artigo 10 da Lei Federal n.º 12.232/2010, de
acordo com a licitação instaurada.
4. LOCAL PARA APRESENTAÇÃO DAS INSCRIÇÕES: Sala do
Departamento de Licitações e Contratos da Prefeitura de Pau dos
Ferros/RN, situada na Av. Getúlio Vargas, 1911, Centro, Pau dos Pau dos
Ferros/RN, ou pelo e-mail licitapmpf@gmail.com.
5. DA VIGÊNCIA: A vigência da composição da subcomissão técnica
objeto deste Edital se encerrará com a conclusão da Concorrência nº
1/2022-0002 prevista no Processo nº
127012201/2022, não ensejando, no entanto, a prescrição da lista de
inscritos, que poderá ser utilizada pela Administração para realização de
outros sorteios que se façam necessários para composição de subcomis-
sões para certames afins.

6. DO PRAZO: As inscrições deverão ser requeridas no prazo máximo de
até dois dias úteis contados da publicação deste Edital.
7. DOS DOCUMENTOS A SEREM APRESENTADOS:
a) Requerimento de inscrição através de pedido simples, contendo declar-
ação de que mantém ou não mantém vínculo funcional ou contratual,
direto ou indireto com a Prefeitura de Pau dos Ferros/RN (Anexo I);
a.1) Em caso de vínculo funcional ou contratual, direto ou indireto, com
a Prefeitura Municipal, deverá ser anexado cópia do documento compro-
batório do referido vínculo.
b) DIPLOMA, devidamente registrado, de conclusão de curso de gradu-
ação de nível superior na área de comunicação, publicidade ou market-
ing, fornecido por instituição de ensino superior reconhecida pelo
Ministério da Educação;
c) CÉDULA DE IDENTIDADE ou documento equivalente com foto;
d) COMPROVANTE de inscrição no Cadastro de Pessoas Físicas - CPF.
8. DA ESCOLHA DOS NOMES: Após o término do prazo de inscrição,
os inscritos terão seus nomes publicados no Diário Oficial. Com a publi-
cação, fluirá o prazo de no mínimo 10 dias para realização do sorteio de
escolha da subcomissão, em sessão pública, que também será marcada e
divulgada no Diário Oficial do órgão licitante. Os nomes divulgados,
poderão ser impugnados até 48 (quarenta e oito) horas antes da sessão
pública destinada ao sorteio de eventuais inscritos, por qualquer interes-
sado. Após o sorteio dos nomes com inscrição deferida para composição
da subcomissão técnica, esta será nomeada.
Pau dos Ferros/RN, 09 de março de 2021.
David Jhenison Soares Fernandes
PRESIDENTE DA COMISSÃO

ANEXO I
MODELO DE REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO

Eu, ___________________, inscrito no CPF sob o número
____________, solicito inscrição na lista para compor a subcomissão
técnica, que irá participar do Processo de Concorrência 1/2022-0002, que
tem como objeto serviços de publicidade prestados por intermédio de
agência de propaganda, conforme descrições constantes no Edital, a ser
realizado na Prefeitura de Pau dos Ferros/RN.
(  ) Declaro ainda, manter vínculo funcional ou contratual, direto ou indi-
reto com a Prefeitura de Pau dos Ferros/RN.
(   ) Declaro ainda, não manter vínculo funcional ou contratual, direto ou
indireto com a Prefeitura de Pau dos Ferros/RN.
ASSINATURA DO DECLARANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022

O MUNICÍPIO DE ACARI, com endereço na rua Napoleão Antão, nº
100, no bairro Ari de Pinho, inscrito no CNPJ nº 08.097.008/0001-20,
através de sua Pregoeira, designada pela Portaria nº 016/2022, torna
público para conhecimento dos interessados que fará realizar na modali-
dade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA do tipo maior desconto por
item, cujo objeto é o AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO
AMBULÂNCIA FURGÃO, TIPO A PARA O TRANSPORTE DE
PACIENTES DO MUNICÍPIO DE ACARI/RN A OUTROS CENTROS
DE MAIOR COMPLEXIDADE PARA ATENDIMENTO DE SAÚDE
EM CARÁTER DE URGÊNCIA/EMERGÊNCIA NA REDE DO SIS-
TEMA ÚNICO DE SAÚDE. A realização do certame está prevista para
o dia 23 de março de 2022, às 08:01 horas (horário de Brasília/DF). O
Edital e seus componentes encontram-se à disposição dos interessados na
sede da Prefeitura Municipal, no horário das 07:00 às 13:00 horas e nos
seguintes sites: www.acari.rn.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br. Acari/RN, 08 de março de 2022.
VIRGINIA LÉLIA CUNHA GALVÃO - Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS/RN
1º EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 0077/2021

PROCESSO Nº 1.458/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO(SRP) N.º
010/2021 - CPL. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM
JESUS/RN. Contratada: L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI -

CNPJ: 30.386.911/0001-60. Objeto: Reequilibrar Financeiramente o con-
trato n° 077/2021. Vigência: 10/03/2022 à 15/07/2022. Valor do reajuste:
R$287.936,00 (duzentos e oitenta e sete mil, novecentos e trinta e seis
reais). Bom Jesus/RN, 10 de março de 2022. Clécio da Câmara Azevedo
- Prefeito Municipal. Bom Jesus/RN.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2022-0004
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução dos
serviços de Pavimentação e Drenagem Superficial da Rua Maurício
Rêgo, localizada no bairro Manoel Deodato, neste município
A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros/RN,
após análise realizada da documentação, determina o resultado do julga-
mento da fase de habilitação conforme descrito a seguir:
DESCLASSIFICADAS:
M H F DE FREITAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 14.148.901/0001-
30, por não apresentar as declarações exigidas fora dos envelopes, em
desacordo com os itens 7.1.1, 7.1.2, 7.1.3 e 7.1.4 do Edital.
UNIÃO EDIFICAÇÃO E TRANSPORTE UNIÃO LTDA, inscrita no
CNPJ sob n° 04.031.176/0001-61, por não apresentar as declarações
exigidas fora dos envelopes, em desacordo com os itens 7.1.1, 7.1.2,
7.1.3 e 7.1.4, do Edital.
HABILITADAS:
QUEIROZ PESSOA CONSTRUCOES DE EDIFICIOS EIRELI
CNPJ n° 06.968.190/0001-11
HERTZ CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI
CNPJ n° 14.605.825/0001-44
Assim sendo, fica aberto o prazo recursal de que trata o art. 109, inciso I,
alínea "a", da Lei n° 8.666/93, a partir da data da publicação deste aviso.
Os recursos podem ser enviados de forma eletrônica no e-mail da
Comissão Permanente de Licitação - licitapmpf@gmail.com , ou no
endereço da Gerência de Licitações e contratos do Município de Pau dos
Ferros - RN, situado á Av Getulio Vargas, 1.911, Centro, Pau dos Ferros.
O recurso deverá ser protocolizado no horário de expediente, de 07:00h
ás 13:00h.
Pau dos Ferros - RN, 09 de março de 2022.
David Jhenison Soares Fernandes
PRESIDENTE DA COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DER SANTA CRUZ
CONCORRÊNCIA Nº 004/2021

AVISO DE JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO E CON-
TINUIDADE DA LICITAÇÃO

O Município de Santa Cruz/RN, através da CPL - Comissão Permanente
de Licitações, torna público a quem interessar que a impugnação inter-
posta pela empresa PROSERN COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS
EIRELI contra o Edital da Licitação - CONCORRÊNCIA Nº 004/2021,
foi CONHECIDA, sendo, porém, PARCIALMENTE DEFERIDA. Desta
feita, fica alterado o Projeto Básico parte integrante do Edital em tela,
contudo, ficam mantidos os demais termos do prefalado instrumento con-
vocatório. Fica REAPRAZADA a sessão pública da presente licitação
para o próximo dia 12 de abril de 2022, às 10h30min, na sede da
Prefeitura Municipal. O Edital reformulado (com o Projeto Básico atual-
izado) encontra-se à disposição dos interessados na sede da Prefeitura, à
Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro, Santa Cruz/RN, no horário das
08h00min às 12h00min, de segunda a sexta-feira ou no site www.san-
tacruz.rn.gov.br - Portal de Transparência - Licitações ou através do e-
mail licitacoes@santacruz.rn.gov.br. Ressalte-se que a sessão pública
será processada mediante a utilização de normas e medidas de segurança
preventivas visando o enfrentamento da emergência de saúde pública
decorrente do coronavírus (covid-19), no âmbito do Município de Santa
Cruz/RN, mantendo-se a distância mínima de um metro e meio entre as
pessoas presentes, como também utilizando-se o álcool em gel para fins
de higienização dos participantes. Caso o licitante opte em se fazer pre-
sente na sessão pública, DEVERÁ estar portando máscara para seu uso
pessoal; não estar em quarentena determinada pelos Órgãos de Saúde

Diário Oficial
DOS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO NORTE
Órgão oficial dos atos das prefeituras do Rio Grande do Norte

ANO 13 • NÚMERO: 3661 NATAL, 11 DE MARÇO DE 2022 •  SEXTA - FEIRA